Canal.

Vides quā dilectam habuit Dominus, quā omnibus ſuis abundantibus viño, ſolam noſuit aquam bibere. Sed de botto Cypri, quod ipſe fuit, viñum maniſtravit ei, vt dilecta dilecti tali gratuletur conuiuio, & coram principibus, quos latere non poterat, glorificaretur miraculo. At ipſi honoris impatiens, ſuppreſſit, & ſupprimi optauit verbum; ſed exemplo Domini quo magis tegitur, eſt detectū. Fugit ergo de Curia, noleſ grauari rumiſculo, ſed odorē reliquit poſt ſe, dignū Deo, qui contēptum delitiis, facies amore ſeūio, honorem

norem Deo, aspernationem seculo. Hoc initium signorū habuit, cū  
Domino Iesu domina Mæthildis, utrobiq; vt credo, commanente  
& monente Maria, Vinum non habent. Idemq; fecit hic vinum ex *Ioan. 2.*  
aqua pro vna quam dilexit, qui pro multis ibi, quos diligentes & cre-  
dentes effectit. Ipsa nihil sibi super hoc laudis vel honoris occulte vel  
publice vēdicans, manus suas excusit, iñunem se dicens facti huius;  
Dominum esse factorem omnium, nihil propter se vel à se, sed prop-  
ter alios, si quid noui accedit, factum. Sic remisit virtutem ad domi-  
num virtutum, sicut ad mare fontes & flumina recurrent, vbi ori-  
go est omnium. Siquidem omnia flumina intrant mare, & mare non  
redundat, & Mæthildis ad locū unde exierat, miraculū reuerti fecit,  
viterū fuit, fuit, inquam, & non deficiat iteratum.

## De Demoniaca curata. XVIII.

A Dicit adhuc Dominus facere cum ea, & facti sunt latentes ha-  
bitantes sub ea. Filia cuiusdam carnis erat, dæmonium habens,  
cui locū pater impetraverat in Monasterio præbendaria, non soro-  
ris, sed à sororibus sequestratū, & hoc prece, non pretio factū. *Gen. 17.*  
hoc dæmonis pessimum, & simile illi de Euangilio, quod in nullo exi-  
ret nisi in oratiōe & jejunio. Vnde nec illud discipuli, nec istud foro-  
res potuerunt efficere, cum frequenter orassent pro ea, sed adhuc ni-  
hilominus dæmon erat cū ea. Erat in ea videre miseriam, nudam dis-  
curre, implere clamoribus omnia, spiritu exagitāte discerpere sei-  
plam, querere locum precipitādi se, vel in igne, vel aqua, horreda vi-  
su & auditu comittere dæmon ut eā perderet. Grauis omnibus, om-  
nī vicerat gratuitate, vt ne dicam seruire infirmā, sed nec videre, ant  
audire illā jam esset facile. Sensit hic Mæthildis operandū, & reuelatē  
sibi spiritu, animata spe atq; fiducia, aggreditur dæmonē, oratione  
præmissa jubet, vt exeat, reclamāti, ac si flagris caderetur, ne vitra ibi  
sit, imperat. Fremit dæmon, dentibus stridet, & multū discerpēt eam  
Domino Iesu adiuante sponsam suā, exiuit, ostendēs discrptione  
ipsa, qualis & quātus fuerit in malitia. Sanata est puella, tefsi ipsa vir-  
tutis Abbatissā, seruēsq; dū viuere. Deo vita Sanctitatis & Iustitiae.  
Volebat & hoc Abbatissā esse celatum, sed clamauit miraculum. Ipsa  
hoc dicente, quia idem est Iesus Dominus in ecclis, qui fuerat in ter-  
ris ad operandū, & idem inuisibilis facit, quod visus exhibuit.  
Hinc factum est, vt frequentaretur à multis, frequenta signa ficeret  
& multa, quae sic obumbravit, vt benedictionibus verborū ascribe-

D

ret,

MJSJ  
M. 14  
S IV  
27

26  
ret, sibiq; de virtute virtutis nihil arrogaret. Sed non latuit meritū operatis in opere, & de fructibus suis nō cognoverūt eā, referentes ab ea salatē, & auxiliū amē de tribulatione, reddentes D̄o pro ea honorē, cu n gratiarū actione. Illa quē curata fuerat, quod p̄nē omiserā, et iam muta erat; sed D̄o curante, & M̄thilde orante, dæmonem perdidit, & loquela recepit; Conterens de cætero Sathanam sub pedibus suis, & ore facundo pronuncians laudem Domini Salvatoris, imitansq; & magnificā vitam S. M̄thildis. Viderūt sorores se nō deceptas, sed habere fructū suum in sanctificationem, finem v̄rō vitā æternā. Cuius jam spiritus maxima n̄ prægustasent in centupo, quod eis dederat Deus pro contēptū s̄eculi, & imitatione Iesu Christi. Totis ergō viribus anhelabant ad superna, cupientes dissolui, & esse cum Christo: hoc enim multo melius: & currabant omnes desiderio, seruebant studio, nitebantur affectu. Currentib; omnes; Sed M̄thildis prececurrit citius cæteris; sed non introiuit p̄x cæteris, multis ipsa p̄mittens ad thalamū sponsi, à quibus maluisset inueniri, quām præueniri, præuenta in benedictionibus dulcedinis, vt gestaret exire de corpore, & Christo præsens esse. Mundū vidit in maligno postū, vidit, inquam, non tantū in locutione, sed magis in actione; vidit vanitatem cunctā sub sole, & contendit animo supra sole. O, inquit, quando veniam & apparebo ante faciem Dei mei? Quādo absorbebitur hoc quod mortale est à vita, & corruptibile hoc induerit incorruptelam? Quis me liberabit de corpore mortis huius? Et responsum accepit à spiritu, responsum Apostolicum lēatum & jocundū: Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum. Voces istae cordis eius auditæ & exauditæ sunt in cœlo, introierunt in sancta & misericordia est ei auxilium de sancto.

*Quod obitum præcīnūt suū, & in Dyeczen rediit. XVIII.*

**S**Ciens ergō se in breui morituram, simile quid Patriarcha Joseph faciens, qui filii mandauit de offib; suis transferendis, Dyeczen se oblatam & despontatā Christo memorauit, & illic cum sororibus suis sepulchrum optauit. Conuocatisq; sororibus suis, indicat dissolutionē sui corporis imminere, Dyeczen le oportere redire, valde infirmā esse dicēs; ibi aut cito mori, aut in breui cōualecere, Assenserūt vitam eius exinde sperantes, simul etiā nullā in ea mortis signa videntes. Iuit non dubia le morituran, vel potius transituram de morte ad vitam, quę vita sunt mandans feruare sororibus, maximē quę dīdicissent & vidissent verbo & exēplo ipsius. Munda, inquit, sum à sanguine omnī vestrū: non in subterfugi, quo minus annunciarūt vobis omne consilium Dei. Vado à vobis, vtrum reuertar, incertū, certū autem quod redat D̄ns vnicuiq; secundū laborem suū.